
Tuchoměřice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 50.135436N, 14.282185E

Nadmořská výška: 314 m n. m. První pís. zmínka: 1301 (723 let) Katastrální výměra: 887 ha

Počet obyvatel: 1 501 PSČ: 252 67

Adresa URL: www.obectuchomerice.cz

O obci
Tuchoměřice, první ves za hranicí Prahy směrem na Kladno, leží severozápadně od hlavního města, v
blízkosti Ruzyňského letiště, v mělkém údolí horního toku Únětického potoka.

Historie obce
První písemná zmínka o vesnici pochází z roku 1301, ovšem archeologické nálezy zde potvrzují existenci
rozsáhlých pravěkých sídlišť již ze 4. až 3. století před Kristem náležející ke kultuře laténské.

Okolí a příroda
Jižním směrem od vsi se nachází Přírodní památka Kněživka vyhlášená roku 1978. Jedná se o
buližníkový ostroh v opuštěném kamenolomu, pozůstatek někdejší abraze mořského pobřeží.

Současnost obce
Dnešní vesnice patří ke členům svazku obcí Mikroregion Středokluky a okolí, jenž si klade za cíl
celkový rozvoj mikroregionu a cestovního ruchu.

Sportovní možnosti
Vesnicí Tuchoměřice procházejí nejen téměř všechny turistické trasy vedoucí na známou
zříceninu hradu Okoř, ale také množství cyklostezek.

Památky a zajímavosti
Nad obcí dominuje silueta renesančního klášterního zámku s kostelem sv. Víta, jenž stojí na návrší.
Přestavbu z původní gotické tvrze uskutečnil pravděpodobně syn Jana Služského, Ctibor Služský...

Doprava
Dopravu občanů za prací i zábavou umožňují vlakové a autobusové spoje Pražské integrované
dopravy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4025/tuchomerice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 12:33:21


